
BUPATI BONDOWOSO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATlJRAN ~tJPATI BQNQQWQSO 
NOMOR \"1 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BONDOWOSO NOMOR 142 TAHUN 
2021 TENTANG PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAW AI NEGERi 

SIPIL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH 
KABUPATEN BONDOWOSO TAHUN 2022 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BONDOWOSO, 

Menimbang a. bahwa sehubungan dengan adanya perubahan 
kelembagaan dan penataan Pegawai Negeri Sipil di 
Lingkungan Pemerintah Daer.ah KabY{)aten Bondow0so, 
maka Perlu m ........... m-··-~ 1·~- 1-.-l-.~-~-~ 1•<>tentu0 " dalam U.\,,1.1.J'-' U..P\.41.1.1.Q.nQ.I.I. U\,,U\,,I.Q.t"Q. .h.'- Q.I.A 

Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai Negeri Sipil di 
Lingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten Bondowoso; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a-. perlu menetapkan Peratwan I3~ati ten tang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 142 
Tahun 2021 tentang Pemberian Tambahan Penghasilan 
Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Daerah 
Kabupaten Bondowoso Tahun 2022; 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
n__ 1--.,.. l,-- T'\---~ 1..-da.era.h TT -bupa.ten d- 1,.,. ..... ... ~ ...... .&..._," ... .a.'"'~... ~ ...... ...., ... ......-.... l\..£1. w~ ... 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur (Berita Negara Republik 
Indonesia Nomor 19 Tahun 1950, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor i 9) sebagaimana teiah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun i965 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 
19651 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2730); 

2. Undane:-Undane: Nomor 17 Tahun 2003 tentane: Keuane:an 
Negara~(Lemrurran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 4 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
M,..-,.. .. Al)Q'7\, 
"-•V~V.L 1 •v r /J 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia 'T'ahun :2004 Nomor 5, Tambahan Lemba.ran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 4445, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 14); 

5. Undang-Undang ... 



- 2 -

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tenta.ng 
Pemedntahan Daerah (Len1baran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587)9 sebagaimana telah 
beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6673); 

6. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5601) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6673); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 tentang 
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 
tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil {Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 68 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6477); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42 Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2019 tentang 
Penilaian Kinerja Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 77 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6340); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 94 Tahun 2021 tentang Disiplin 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 
"""k,,_ flnfl1 ~,"_"_ flnfl """-k"k""- T "-"'"--- ~,",...;...._"" .1.C:U..1.1.4£.L ,t;,,V,t;,,.J. .l'IV.L.1..LV.L ,t;,,V,t;,, .LC:U..L.LUC:U..LC:U..L J.A,.L.1..1.UC:U.C:U..L .L'l'-'5C:U.C2. 

Republik Indonesia Nomor 6718); 
11. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang Penetapan 
Kelas Jabatan di Lingkungan lnstansi Pemerinta.h (Berita 
Negara l<epubiik Indonesia 'l'ahun ~013 Nomor lb3b); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

13. Peraturan Kementerian Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 926); 

14. Keputusan ... 



- 3 -

14. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 900 - 4700 
Tahun 2020 tentang Tata Cara Persetujuan Menteri 
Dalam Negeri terhadap Tambahan Penghasilan Pegawai 
Aoaratur Sioil Neeara di Linekunean Pemerintah Daerah: . . ~ '-"' '-' . 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Bondowoso Nomor 7 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Bondowoso (Lembaran Daerah 
Kabupaten Bondowoso Tahun 2016 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Bondowoso Nomor 4) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Bondowoso Nomor 7 Tahun 2021 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bondowoso 
Nomor 7 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Bondowoso (Lembaran 
Daerah Kabupaten Bondowoso Tahun 2021 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bondowoso 
Nomor 48); 

16. Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 142 Tahun 2021 
tentang Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai Negeri 
Sipil di Lingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten 
Bondowoso Tahun 2022 (Berita Daerah Kabupaten 
Bondowoso Tahun 2021 Nomor 142); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI BONDOWOSO NOMOR 142 TAHUN 2021 
TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI NEGERI SIPIL 
DI LINGK.UNGAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN 
BONDOWOSO TAHUN 2022. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Bondowoso 
Nomor 142 Tahun 2021 tentang Pemberian Tambahan 
Penghasilan bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Pemerintah Daerah Kabupaten Bondowoso Tahun 2022 (Berita 
Daerah Kabupaten Bondowoso Tahun 2021 Nomor 142), 
diubah sebagai berikut: 

1. Diantara ayat (2) dan ayat (3) Pasal 22 disisipkan 1 (satu) 
ayat yakni ayat (2a), sehingga Pasal 22 berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal22 

(1) TPP dibebankan pada APBD dan dianeearkan paling 
banyak 14 (empat belas) bulan pada setiap tahun 
anggaran. 

(2) Pembayaran ... 



- 4 -

(2) Pembayaran TPP untuk bagian bulan 13 dan bagian 

bu.Ian 14 dibayarkan sesuai dengan ketentuan 
peraturan perundang-undangan dan sesuai 

kemampuan keuangan Daerah. 

(2a) Pembayaran TPP untuk bulan Januari sampai dengan 
bu.Ian Maret penilaian produktivitas kerja dan disiplin 

kerja dihitung penuh, serta untuk bulan berikutnya 

penilaian produktivitas kerja dan disiplin kerja berlaku 

sebagaimana dimaksud dalam ketentuan Pasal 15, 
Pasal 16 dan Pasal 1 7. 

(3) TPP bagian bulan Desember dibayarkan paling lama 

pada akhir bulan berkenaan, dengan ketentuan: 

a. penilaian produktivitas kerja dan disiplin kerja 

dihitung mulai tanggal 1 Desember sampai dengan 
tanggal 22 Desember; 

b. pembayaran besaran TPP sebagaimana dimaksud 

pada ayat (3) huruf a disesuaikan dengan prosentase 

capaian produktivitas kerja dan disiplin kerja; 

c. tanggal 23 Desember sampai dengan tanggal 31 
Desember produktivitas kerja tidak diperhitungkan, 

disiplin kerja dihitung penuh, dan tetap menjadi 
bahan evaluasi. 

2. Ketentuan Pasal 27 ditambahkan 1 (satu) ayat, sehingga 

Pasal 27 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 27 

(1) Dalam hal terjadi pengangkatan/pemindahan pegawai 

dalam suatu jabatan yang mengakibatkan penurunan 

atau kenaikan kelas jabatan sesuai dengan peraturan 

perundang-undangan, baik dalam 1 (satu) Perangkat 

Daerah maupun pada Perangkat Daerah lainnya maka 

TPP dalam kelas jabatan baru terhitung mulai bulan 

berikutnya. 

(2) Khusus bagi Pegawai yang diangkat/ dipindahkan 

dalam suatu jabatan pada bu.Ian Januari 2022 baik 
dalam 1 (satu) Perangkat Daerah maupun pada 

Perangkat Daerah lainnya, besaran TPP disesuaikan 

dengan kelas jabatan baru pada bulan berkenaan. 

Pasal 11 ... 



- 5 -

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

dalam Berita Daerah Kabupaten Bondowoso. 

Diundangkan di Bondowoso 
pada tanggal 7 J onuori cil-0.1;2 

Ditetapkan di Bondowoso 
pada tanggal 7 JOnuan c?-0.;2.oi 

owoso~ 

AERAH KABUPATEN BONDOWOSO 

AERAH KABUPATEN BONDOWOSO TAHUN J.0.1..:t NOMOR 14 


	PERATURAN BUPATI NO. 14 TAHUN 2022.pdf (p.1-4)
	perbup 14 - 1.pdf (p.5-6)

